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Yritys

Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi alla

-

LAUSUNTO

Yhdyn toisen tahon lausuntoon

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

Bioenergia ry

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

Turvepelloilla on merkittävä päästövähennyspotentiaali, mutta toimenpiteiden tulee olla realistisesti 
aikataulutettuja, taloudellisesti toteuttamiskelpoisia ja riittävästi rahoitettuja. Samalla on 
varmistettava, etteivät toimenpiteet vaaranna suomalaisen ruoantuotannon huoltovarmuutta.

Neova korostaa, että:

• Turvepellot ja käytöstä poistuneet turvetuotantoalueet tarjoavat mahdollisuuksia 
hiilivarastojen vahvistamiseen ennallistamisen, kosteikkoviljelyn tai muun maankäytön kautta sekä 
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biomassatuotantoon (esim. ruokohelpi, pajut), joka tukee uusiutuvan energian ja biotalouden 
tavoitteita.

• Käytöstä poistuneilla turvetuotantoalueilla voidaan lisäksi edistää kasvu- ja kuiviketurpeen 
tuotantoa, jota hallitusohjelma pitää strategisesti tärkeänä raaka-aineena kotimaisen 
ruoantuotannon ja eläinten hyvinvoinnin kannalta, sekä kehittää uusia biotaloustuotteita, kuten 
biostimulantteja ja aktiivihiiltä, jotka tukevat kiertotaloutta ja omavaraisuutta.

Neova painottaa, että maankäyttösektorin toimenpiteissä on huomioitava alueelliset erot ja 
annettava toimijoille riittävä siirtymäaika sekä kannustimet, jotta ratkaisut ovat käytännössä 
toteutettavissa ja tukevat samalla kansallista huoltovarmuutta.

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

Uusiutuvan energian investoinnit on kohdennettava niin, että ne hyödyntävät myös entisiä 
turvetuotantoalueita. Kyseiset alueet soveltuvat erityisen hyvin aurinko- ja tuuli voimaloiden 
rakentamiseen, sillä ne ovat laajoja, tasaisia ja yhtenäisiä alueita etäällä asutuksesta, ja niiltä ei 
tarvitse poistaa kasvavaa metsää. Aiemmin turvetuotannossa olleet alueet ovat muokatun 
maankäytön alueita, mikä vähentää rakentamisen ympäristövaikutuksia. 

Aurinko- ja tuulivoimahankkeiden luvitusta on sujuvoitettava ja varmistettava verkkoon liittämisen 
edellytykset koko maassa. Kaikille yli 10 hehtaarin aurinkovoimahankkeille asetettu vaatimus 
kaavoitukselle on huomattavan matala ja raja tulisi nostaa 200 hehtaariin etenkin keskikokoisten 
hankkeiden toteutumisen tukemiseksi. Korkeampi raja lisäisi käytöstä poistuneiden 
turvetuotantoalueiden hyödyntämismahdollisuuksia. Kunnat voivat tarpeen vaatiessa arvioida 
tapauskohtaisesti pienempien hankkeiden kaavoitustarvetta. Samoin tuulivoiman 
toimintaedellytyksiä ei tule vahingoittaa suhteettomilla etäisyysvaatimuksilla asuinrakennuksiin. 
Riittävä etäisyys tulisi asettaa noin 1200 metriin ja vähimmäisetäisyyssääntely käsitellä asetustasolla. 

Jakeluvelvoitelain osalta joustomekanismin mahdollistamiin päästövähennystoimiin tulisi 
tulevaisuudessa ottaa mukaan myös ns. väliaikaiset toimet, eli orgaaninen hiilensidonta tai 
hiiliviljely. Tämä loisi kannustimia kosteikkoviljelylle ja käytöstä poistuneiden turvealueiden 
ennallistamiselle. Todennettuja ja laadukkaita orgaanisen hiilensidonnan kautta saavutettuja 
tuloksia ei tule asettaa toissijaiseen asemaan tekniseen hiilensidontaan verrattuna.

Entiset tuotantoalueet tarjoavat mahdollisuuksia myös biokaasutuotannolle, kosteikkoviljelyn 
biomassan hyödyntämiselle ja energiakasveille, jotka tukevat huoltovarmuutta ja alueiden kehitystä.
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Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

-

Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

Vetytalouden kehityksessä on tärkeää hyödyntää kotimaisia raaka-aine- ja hiilidioksidivirtoja, 
esimerkiksi bioenergia- ja kosteikkoviljelylaitosten yhteydessä syntyvää biogeenistä hiilidioksidia 
synteettisten polttoaineiden raaka-aineena.

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

Energiatehokkuutta voidaan lisätä niin teollisuuden prosesseissa, lämmöntuotannossa kuin 
maataloudessa. Erityisesti bioenergia- ja kiertotaloustoimijoiden investointeihin tulee kohdentaa 
tukia, jotka parantavat energiatehokkuutta ja vähentävät riippuvuutta fossiilisista 
tuontipolttoaineista.

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

Huoltovarmuuden turvaaminen edellyttää kotimaisen energiantuotantokapasiteetin ylläpitoa ja 
monipuolistamista. Turve on hallitusohjelmassa tunnistettu strategiseksi polttoaineeksi 
huoltovarmuuden näkökulmasta, ja sen hallittu ja joustava käyttö varapolttoaineena tulee säilyttää. 
Energiaturpeen merkitys nopeasti käyttöön otettavana ja varastoitavana kotimaisena polttoaineena 
korostuu alueilla, joilla ei ole vaihtoehtoisia energiaratkaisuja. Vallitsevassa geopoliittisessa 
tilanteessa Huoltovarmuuskeskuksen tulisi jatkaa turpeen varmuusvarastointia myös 2028 jälkeen. 
Energiaturpeen kysyntä huoltovarmuuskäyttöön tukee myös kasvu- ja kuiviketurvetuotannon 
turvaamiseen tarvittavaa infrastruktuuria.

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

En ota kantaa tähän osa-alueeseen

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

Markkinoiden kehittämisessä on turvattava tasapuoliset liittymismahdollisuudet myös pienille ja 
hajautetuille tuottajille. Erityisesti haja-asutusalueiden bioenergialaitosten ja uusiutuvan tuotannon 
liittämistä sähköverkkoon on helpotettava.
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Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

Neova kannattaa tutkimuspanostuksia, jotka yhdistävät maankäyttösektorin päästövähennykset, 
biomassan hyödyntämisen, ravinteiden kierrätyksen ja uusien kiertotalousratkaisujen 
kaupallistamisen. Julkisen ja yksityisen sektorin yhteistyö on tässä avainasemassa.

Suomen olisi ensiarvoisen tärkeää tukea etenkin kasvu- ja kuiviketurpeen elinkaaripäästöjä 
mittaavaa perustutkimusta, jotta päästölaskelmat ja näihin pohjaavat päätökset perustuvat 
tieteellisesti tutkittuun tietoon. Vastaavaa tutkimusta on toteutettu esimerkiksi Virossa, missä 
tarkasteltiin turvetuotannon päästöjä osana maankäyttösektoria. Tutkimustulokset ovat osoittaneet 
useita heikkouksia ja päästöjen yliarviointia nykyisissä hallitustenvälisen ilmastonmuutospaneelin 
hyödyntämissä laskentamalleissa.

Verotus (strategian luku 2.10)

-

Avoin vastaus verotusta koskien

Verotuksen tulee kannustaa investointeihin uusiutuvaan energiaan, biokaasuun, turvetuotannosta 
poistuneiden alueiden uusiokäyttöön ja huoltovarmuusratkaisuihin. Verotuksen muutokset eivät saa 
heikentää maatalouden kannattavuutta tai alueiden elinvoimaa.

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

Yhdyn tämän osa-alueen linjauksiin

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

Sopeutumistoimissa on hyödynnettävä turvepeltojen ja entisten turvetuotantoalueiden 
mahdollisuuksia kosteikkoviljelyssä, metsityksessä ja monimuotoisuusalueiden luomisessa. Nämä 
toimenpiteet hillitsevät samanaikaisesti päästöjä ja vahvistavat hiilinieluja.

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

Suomen tulee EU:ssa edistää linjauksia, jotka tunnistavat maankäyttösektorin ja bio- sekä 
kiertotaloustoimijoiden roolin, ja jättävät kansallista liikkumavaraa alueellisten erityispiirteiden 
huomioimiseen.

Suomen tulee EU-tason vaikuttamistyössä puolustaa hallitusohjelman mukaisesti kasvu- ja 
kuiviketurpeen merkitystä strategisena raaka-aineena ja turvata näiden tuotanto ja saatavuus. EU-
tasolla ei tule edistää politiikkatoimia, jotka vaikeuttavat turvetuotantoa tai tuottajien ja kasvattajien 
rahoitusmahdollisuuksia. 
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EU:n ilmastopolitiikan vertailtavuuden takaamiseksi jäsenmaiden harjoittama maaperäpäästöjen 
laskenta ja tavoitteiden asettaminen päästövähennysten osalta olisi hyvä tapahtua yhtenäisellä 
tieteellisesti perustellulla tavalla toisistaan merkittävästi poikkeavien laskentamenetelmien sijaan.

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

Vaikutusarvioissa on huomioitava erityisesti aluetaloudelliset ja sosiaaliset vaikutukset Pohjois-
Suomessa, Itä-Suomessa ja länsirannikolla, missä turvepeltojen osuus on suuri. Oikeudenmukainen 
siirtymä edellyttää kohdennettua tukea viljelijöille ja paikallisille toimijoille.

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Neova kiittää mahdollisuudesta lausua kansallisen energia- ja ilmastostrategian luonnoksesta. 
Toimenpiteiden suunnittelussa ja toteutuksessa on turvattava kotimainen huoltovarmuus, 
ruoantuotanto ja elinkeinoelämän kilpailukyky.

Turvetuotannosta poistuvat alueet ja turvepellot tulee nähdä osana ratkaisua: ne mahdollistavat 
kustannustehokkaita päästövähennyksiä, ravinteiden kierrätystä, biomassatuotantoa ja uusiutuvan 
energian investointeja. Huoltovarmuus, aluetaloudellinen oikeudenmukaisuus ja kiertotalouden 
ratkaisut tulee sovittaa yhteen niin, että siirtymä tukee koko Suomen elinvoimaa.

Mackiewicz Janina
Neova Oy


